1000 der Knorr-Nährmittel

Aktiengesellschaft Thayngen an die «Retag» Handels- & Industrie-
Aktiengesellschaft Zürich getilgt wird. Die Gesellschaft hat in der nämlichen
Generalversammlung das Aktienkapital von Fr. 180,000 um Fr. 540,000 erhöht
auf den Betrag von Fr. 720,000 (siebenhundertzwanzigtausend Franken),
eingeteilt in 720 voll einbezahlte Namenaktien zu je Fr. 1000 (eintausend
Franken) und dementsprechend ihre Statuten abgeändert. Sodann hat der
Verwaltungsrat seine Mitglieder Hermanu Knodel, Kaufmann, von Vaihingen
a. d. Enz (Württemberg), und Heinrich Müller, Kaufmann, von Flurlingen

[...]

11 und 13, Augustiuer-
gasse Nr. 26, Buchstrassc Nr. 24, von E. Rietmann-Arlen sei. Erben, zum
Zwecke hat. Die Gesellsehaftsstatuten sind am 26. Mai 1923 festgesetzt
worden. Die Dauer der Gesellschaft ist unbestimmt. Das Grundkapital der
Gesellschaft. beträgt Fr. 280,000 (zweihundertachtzigtausend Franken),
eingeteilt in 280 Stück auf den Namen lautende Aktien von je Fr. 1000.
Ausgenommen den Fall des erbrechtliehen Ueberganges sind die Aktien nur mit
Zustimmung des Verwaltungsrates übertragbar. Bei Veräusserung von Aktien
steht den ührigen Aktionären das Vorkaufsrecht zu, das durch den Verwal-